復旦高級中等學校　113學年度第2學期　國中部二年級閱讀與寫作科教學計畫
	一、教學目標
	廣泛閱讀不同類型書籍與文章，增廣見聞。

	二、評量方式
	紙筆作業（閱讀心得），與學習態度（作業繳交、上課互動）。

	三、成績計算
	閱讀心得８０％，課堂表現２０％

	四、對學生的期望
	期許學生透過涉獵各種書籍與文章，得到閱讀樂趣，也學習閱讀技巧，而後擁有文本賞析能力。

	五、教學進度

	每週時數
	組別
	任課教師
	教科書

	0.5
	
	王雅慧、卓連發、邱珮苓、張雅喬、施幸汝、
黃承煒、陳冠劦、廖怡筑
	復旦經典閱讀班書

	週
次
	日期起迄
	章節．課程內容
	作業進度
章節(課)
	備註

	1
	0211-0215
	《五項修練的故事：比狼學得快》
	
	

	2
	0216-0222
	
	
	

	3
	0223-0301
	《五項修練的故事：旅鼠的困境》
	
	2/28和平紀念日

	4
	0302-0308
	
	
	

	5
	0309-0315
	《五項修練的故事：洞穴人的陰影》
	
	

	6
	0316-0322
	
	
	

	7
	0323-0329
	第一次期中考3/25~26
	
	

	8
	0330-0405
	
	
	4/3-4兒童節連假

	9
	0406-0412
	《五項修練的故事：冰山的一角》
	
	

	10
	0413-0419
	
	
	

	11
	0420-0426
	《五項修練的故事：聆聽火山的聲音》
	
	

	12
	0427-0503
	
	
	

	13
	0504-0510
	《牧羊少年奇幻之旅》
	
	5/5校慶補假

	14
	0511-0517
	第二次期中考5/12~13
	
	

	15
	0518-0524
	《基督山恩仇記》
	心得抽查
	5/21~24國二校外教學

	16
	0525-0531
	
	
	

	17
	0601-0607
	《先別急著吃棉花糖》
	
	

	18
	0608-0614
	
	
	

	19
	0615-0621
	《誰搬走我的乳酪》
	
	

	20
	0622-0628
	期末考6/26~29
	
	

	21
	0629-0705
	6/29期末考 結業式
	
	


填表人：施幸汝
學科召集人：陳芸芝
教學組長：張家榮
教務主任：林玉晴

